22/08/2023, 15:52 SEI/UFU - 4692581 - Portaria de Pessoal

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5249765&infra_siste… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Diretoria da Faculdade de Medicina
Av. Pará, 1720, Bloco 2U, Sala 23 - Bairro Umuarama, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: 34 3225-8604 - famed@ufu.br

PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 4318, DE 31 DE JULHO DE 2023

A DIRETORA DA FACULDADE DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas,

R E S O L V E :

Art. 1º - Nomear Cezar Augusto dos Santos​​, Siape nº 1123271, para exercer a função de
Coordenador Acadêmico do Departamento de Cirurgia  - DECIR da Faculdade de Medicina
da Universidade Federal de Uberlândia, a partir de 1º de agosto de 2023.

Art. 2º -   O mandato do Coordenador ora nomeado terá duração de 02 (dois) anos, com
seu início a partir de 1° de agosto de 2023 e seu término previsto para 31 de julho de 2025.

Art. 3º - Revoga-se a PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 37, DE 12 DE JULHO DE 2021.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CATARINA MACHADO AZEREDO
Diretora da Faculdade de Medicina

Portaria de Pessoal UFU nº 3005/2021

Documento assinado eletronicamente por Catarina Machado Azeredo, Diretor(a), em 31/07/2023,
às 20:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4692581 e
o código CRC 00BF72D8.

Referência: Processo nº 23117.050259/2021-22 SEI nº 4692581

Boletim de Serviço Eletrônico em 31/07/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0